

Investitor  
ObiectServiciul Special pentru Influențe Active asupra Proceselor  
Hidrometeorologice**Lucrari de reparatie a blocului sanitar Liceul  
Teoretic D.Cantemir****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1**  
**Lucrari de reparatie a blocului sanitar**  
**(formular desfășurat)**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|--------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total  |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5                                      | 6                    | 7      |
|        |                             | <b>1. Peretii.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |                                        |                      |        |
| 1      | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |                                        |                      | 2,28   |
|        | 714102001 3300              | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,03                                   | 57,66                | 1,73   |
|        | 241658610 5303              | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,15                                   | 2,00                 | 0,30   |
|        | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,05                                   | 5,00                 | 0,25   |
| 2      | CI09A                       | Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala | m2   |                                        |                      | 180,57 |
|        | 713201001 0900              | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 4,50                                   | 57,66                | 51,89  |
|        | 931006001 9920              | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,00                                   | 57,66                | 11,53  |
|        | 267011220 2001              | Placi din gresie portelanata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,08                                   | 99,00                | 111,20 |
|        | 246210611 0400              | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 4,00                                   | 2,00                 | 1,66   |
|        | 201023731 8700              | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 20,00                                  | 0,10                 | 0,42   |
|        | 243022610 00001             | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,33                                   | 3,00                 | 1,03   |
|        | 295227000 3831              | Malaxor de adezivi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,015                                  | 9,00                 | 0,14   |

| 1 | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5     | 6      | 7     |
|---|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|-------|
|   | 295227000<br>7610 | Dispozitiv pentru gaurit placi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,40  | 3,00   | 1,20  |
|   | 295227000<br>3204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,40  | 3,00   | 1,20  |
|   | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,025 | 12,00  | 0,30  |
|   |                   | <b>2. Pardoselele.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |       |        |       |
| 3 | RpCK42<br>C       | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   |       |        | 46,02 |
|   | 713204001<br>2700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,39  | 57,66  | 22,49 |
|   | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,39  | 57,66  | 22,49 |
|   | 410011620<br>2806 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,05  | 9,00   | 0,45  |
|   | 292214000<br>6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,05  | 12,00  | 0,60  |
| 4 | IzF06A            | Hidroizolatii executate la rece cu 2 straturi de pinza bitumata neacoperita, cu 6-7 straturi de suspensie de bitum filerizat (subif) 2-3 straturi de chit de bitum filerizat (celochit), inclusiv amorsajul cu suspensie de bitum si protectie de nisip fixat in celochit, la acoperisuri aplicate pe suprafete de beton plane sau curbe (inclusiv scafele sau doliile din hidroizolatie curenta), inclinate cu pante peste 40 % | m2   |       |        | 68,39 |
|   | 713403001<br>2200 | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,26  | 57,66  | 14,99 |
|   | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,13  | 57,66  | 7,50  |
|   | 268213260<br>2070 | Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 2,30  | 4,00   | 9,20  |
|   | 142110220<br>0575 | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,002 | 130,00 | 0,26  |
|   | 241331734<br>6000 | Suspensie de bitum filerizat-subif                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 7,30  | 9,00   | 19,71 |
|   | 243022610<br>1466 | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 6,90  | 12,00  | 16,56 |
|   | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane S 790                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,006 | 9,00   | 0,05  |
|   | 292214000<br>6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,01  | 12,00  | 0,12  |
| 5 | CG01A             | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   |       |        | 88,48 |

| 1 | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5     | 6      | 7      |
|---|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|--------|
|   | 713203001<br>2600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,60  | 57,66  | 34,60  |
|   | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,10  | 57,66  | 5,77   |
|   | 266410210<br>2010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                           | m3   | 0,033 | 600,00 | 19,80  |
|   | 265112210<br>0402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                | kg   | 13,00 | 1,65   | 21,45  |
|   | 142110220<br>0513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                            | m3   | 0,042 | 130,00 | 5,46   |
|   | 410011620<br>2818  | Apa pentru mortare si betoane S 790                                                                                                                                                                          | m3   | 0,01  | 9,00   | 0,09   |
|   | 295216000<br>7200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,03  | 12,00  | 0,36   |
|   | 295227000<br>3817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                             | h-ut | 0,12  | 8,00   | 0,96   |
| 6 | CG17D1             | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2                                                                        | m2   |       |        | 286,22 |
|   | 713203001<br>2600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                     | h-om | 2,61  | 57,66  | 150,49 |
|   | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,29  | 57,66  | 16,72  |
|   | 266111280<br>0700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                | m2   | 1,03  | 99,00  | 101,97 |
|   | 266410210<br>20101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                    | kg   | 4,05  | 2,00   | 8,10   |
|   | 243022610<br>00001 | Fuga                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,30  | 3,00   | 0,90   |
|   | 201023731<br>8700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                          | buc  | 20,00 | 0,10   | 2,00   |
|   | 265310210<br>0000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                           | kg   | 0,90  | 6,00   | 5,40   |
|   | 295216000<br>7200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,045 | 12,00  | 0,54   |
|   | 295227000<br>3817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                             | h-ut | 0,012 | 8,00   | 0,10   |
| 7 | CG18A1             | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp | m    |       |        | 87,49  |
|   | 713203001<br>2600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,90  | 57,66  | 51,89  |
|   | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,10  | 57,66  | 5,77   |
|   | 265112210<br>0402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                | kg   | 2,00  | 1,65   | 3,30   |
|   | 142110220          | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-                                                                                                                                                                  | m3   | 0,006 | 130,00 | 0,78   |

| 1 | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5     | 6        | 7        |
|---|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------|----------|
|   | 0513              | 3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |       |          |          |
|   | 266410210<br>2010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,005 | 600,00   | 3,00     |
|   | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane S 790                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,002 | 9,00     | 0,01     |
|   | 267011220<br>4400 | Plinte sau scafe din gresie ceramica                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 1,02  | 22,00    | 22,44    |
|   | 265112210<br>0270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35<br>saci S 7055                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,10  | 1,80     | 0,18     |
|   | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,01  | 12,00    | 0,12     |
|   |                   | <b>3. Glsvanduri si usa din PVC cu<br/>izolatie</b>                                                                                                                                                                                                                       |      |       |          |          |
| 8 | CK27B             | Glasvanduri din profile din mase<br>plastice la constructii cu inaltime<br>pina la 35 m din panouri fixe<br>montate la nivelul pardoselii                                                                                                                                 | m2   |       |          | 153,61   |
|   | 712920001<br>1200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,76  | 57,66    | 43,82    |
|   | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,04  | 57,66    | 2,31     |
|   | 203011295<br>1150 | Glasvanduri din profiluri din mase<br>plastice                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,00  | 88,00    | 88,00    |
|   | 287411582<br>9126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 4,00  | 0,70     | 2,80     |
|   | 241656610<br>1572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,16  | 67,00    | 10,72    |
|   | 243022610<br>1600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,056 | 45,00    | 2,52     |
|   | 268112600<br>1472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,40  | 5,00     | 2,00     |
|   | 401110620<br>2741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                         | kw   | 0,60  | 2,00     | 1,20     |
|   | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,02  | 12,00    | 0,24     |
| 9 | CK25A             | Usi confectionate din profiluri din<br>mase plastice inclusiv armaturile<br>si accesoriile necesare usilor<br>montate in zidarie de orice natura<br>la constructii cu inaltimea pina la<br>35 m inclusiv, intr-un canat, cu<br>suprafata tocului pina la 7 mp<br>inclusiv | m2   |       |          | 1 546,12 |
|   | 712920001<br>1200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,73  | 57,66    | 42,09    |
|   | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,08  | 57,66    | 4,61     |
|   | 203011293<br>9150 | Usi din profiluri din mase plastice<br>inclusiv armaturile si accesoriile<br>necesare                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,00  | 1 450,00 | 1 450,00 |
|   | 287411582<br>9126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 4,00  | 0,70     | 2,80     |
|   | 241656610         | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,50  | 67,00    | 33,50    |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                          | 4    | 5     | 6     | 7     |
|----|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-------|-------|
|    | 1572              |                                                                                                                                                                            |      |       |       |       |
|    | 243022610<br>1600 | Chit siliconic                                                                                                                                                             | kg   | 0,175 | 45,00 | 7,87  |
|    | 268112600<br>1472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                          | buc  | 0,60  | 5,00  | 3,00  |
|    | 401110620<br>2741 | Energie electrica                                                                                                                                                          | kw   | 1,00  | 2,00  | 2,00  |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                | h-ut | 0,02  | 12,00 | 0,24  |
|    |                   | <b>4. Acoperisul</b>                                                                                                                                                       |      |       |       |       |
| 10 | RpCI42<br>B       | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile                                  | m2   |       |       | 41,76 |
|    | 721305001<br>3100 | Tinichigiu                                                                                                                                                                 | h-om | 0,36  | 57,66 | 20,76 |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                      | h-om | 0,36  | 57,66 | 20,76 |
|    | 292214000<br>6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                    | h-ut | 0,02  | 12,00 | 0,24  |
| 11 | RpCH32<br>C       | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor                                                 | m2   |       |       | 10,74 |
|    | 712401001<br>0700 | Dulgher                                                                                                                                                                    | h-om | 0,09  | 57,66 | 5,19  |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                      | h-om | 0,09  | 57,66 | 5,19  |
|    | 292214000<br>6702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                        | h-ut | 0,03  | 12,00 | 0,36  |
| 12 | RpCH32<br>B       | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate | m2   |       |       | 23,33 |
|    | 712401001<br>0700 | Dulgher                                                                                                                                                                    | h-om | 0,28  | 57,66 | 16,14 |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                      | h-om | 0,11  | 57,66 | 6,34  |
|    | 292214000<br>6702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                        | h-ut | 0,07  | 12,00 | 0,84  |
| 13 | TrB01A<br>1-3     | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m                                                  | t    |       |       | 51,32 |
|    | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                       | h-om | 0,89  | 57,66 | 51,32 |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                               | 4    | 5     | 6        | 7        |
|----|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------|----------|
| 14 | TsI50A3            | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km                                                  | t    |       |          | 12,62    |
|    | 341054000<br>0001  | Autocamion, 5 t                                                                                                 | h-ut | 0,076 | 166,00   | 12,62    |
| 15 | CE41A              | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic                                                                    | m3   |       |          | 4 226,22 |
|    | 712401001<br>0730  | Dulgher 3                                                                                                       | h-om | 21,68 | 57,66    | 375,02   |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                           | h-om | 2,41  | 57,66    | 41,69    |
|    | 201010290<br>87372 | Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75\text{mm}$ calit a II a                                              | m3   | 0,16  | 3 200,00 | 511,96   |
|    | 201010290<br>87371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125\text{ mm}$ , calit, a II a                                     | m3   | 0,06  | 3 200,00 | 191,96   |
|    | 201010290<br>41692 | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia                                                                      | m3   | 0,83  | 3 200,00 | 2 655,98 |
|    | 287414588<br>70491 | Cuie de constructie                                                                                             | kg   | 7,20  | 12,00    | 86,40    |
|    | 271060200<br>01211 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках $D=6,3 - 6,5\text{ мм}$ ) | kg   | 4,38  | 9,00     | 39,42    |
|    | 268213260<br>04260 | Carton gudronat (толь)                                                                                          | m2   | 3,38  | 6,00     | 20,28    |
|    | 241421610<br>94821 | Pasta antiseptica                                                                                               | kg   | 1,96  | 22,00    | 43,12    |
|    | 287312200<br>07511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                           | kg   | 38,00 | 6,00     | 228,00   |
|    | 241052000<br>67531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                 | h-ut | 0,15  | 210,00   | 31,50    |
|    | 295527000<br>02608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)                                                  | h-ut | 0,44  | 2,00     | 0,88     |
| 16 | CN50A              | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                       | m3   |       |          | 258,83   |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                        | h-om | 0,85  | 57,66    | 49,01    |
|    | 121212121<br>2121  | apa                                                                                                             | m3   | 0,23  | 9,00     | 2,07     |
|    | 212411700<br>0002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                     | kg   | 1,70  | 22,00    | 37,40    |
|    | 243012731<br>7192  | Diamoniu fosfat                                                                                                 | kg   | 6,70  | 22,00    | 147,40   |
|    | 243011610<br>4841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                        | kg   | 0,012 | 26,00    | 0,31     |
|    | 232016620<br>0755  | Petrol distilat tip 0/200                                                                                       | kg   | 1,00  | 13,00    | 13,00    |
|    | 241052000<br>6700  | Automacara                                                                                                      | h-ut | 0,005 | 210,00   | 1,05     |
|    | 295227000<br>2921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                             | h-ut | 0,06  | 110,00   | 6,60     |
|    | 341054000<br>0001  | Autocamion, 5 t                                                                                                 | h-ut | 0,012 | 166,00   | 1,99     |
| 17 | CN51A              | Tratamentul antiseptic al                                                                                       | m3   |       |          | 58,08    |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5     | 6        | 7      |
|----|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------|--------|
|    |                    | lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.                                                                                                                                                |      |       |          |        |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,25  | 57,66    | 14,42  |
|    | 246210611<br>0601  | Paste antiseptice                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,96  | 22,00    | 43,12  |
|    | 241052000<br>6700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,001 | 210,00   | 0,21   |
|    | 341054000<br>0001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,002 | 166,00   | 0,33   |
| 18 | CE30A              | Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. | m2   |       |          | 66,81  |
|    | 712401001<br>07001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,225 | 57,66    | 12,97  |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,07  | 57,66    | 4,04   |
|    | 201010290<br>3495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,015 | 3 200,00 | 48,00  |
|    | 287314588<br>7000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,12  | 12,00    | 1,44   |
|    | 295216000<br>7200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,03  | 12,00    | 0,36   |
| 19 | CN50A              | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                                   | m3   |       |          | 258,84 |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,85  | 57,66    | 49,01  |
|    | 121212121<br>2121  | apa                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,23  | 9,00     | 2,07   |
|    | 212411700<br>0002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,70  | 22,00    | 37,40  |
|    | 243012731<br>7192  | Diamoniu fosfat                                                                                                                                                                                                             | kg   | 6,70  | 22,00    | 147,40 |
|    | 243011610<br>4841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,012 | 26,00    | 0,31   |
|    | 232016620<br>0755  | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,00  | 13,00    | 13,00  |
|    | 241052000<br>6700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,005 | 210,00   | 1,06   |
|    | 295227000<br>2921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,06  | 110,00   | 6,60   |
|    | 341054000<br>0001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,012 | 166,00   | 1,99   |
| 20 | CN51A              | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu                                                                                                                                                                | m3   |       |          | 58,08  |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                  | 4    | 5     | 6      | 7      |
|----|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|--------|
|    |                    | paste antiseptice: ferme, arce, capriori.                                                                          |      |       |        |        |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                           | h-om | 0,25  | 57,66  | 14,42  |
|    | 246210611<br>0601  | Paste antiseptice                                                                                                  | kg   | 1,96  | 22,00  | 43,12  |
|    | 241052000<br>6700  | Automacara                                                                                                         | h-ut | 0,001 | 210,00 | 0,22   |
|    | 341054000<br>0001  | Autocamion, 5 t                                                                                                    | h-ut | 0,002 | 166,00 | 0,33   |
| 21 | CE17A              | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate | m2   |       |        | 25,32  |
|    | 713403001<br>2200  | Izolator hidrofug                                                                                                  | h-om | 0,20  | 57,66  | 11,53  |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                              | h-om | 0,05  | 57,66  | 2,88   |
|    | 268213260<br>0465  | Folie suplimentara polimerica                                                                                      | m2   | 1,15  | 9,00   | 10,66  |
|    | 287527631<br>20001 | Шпильки (fise)                                                                                                     | buc  | 12,00 | 0,01   | 0,12   |
|    | 295216000<br>7200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                        | h-ut | 0,01  | 12,00  | 0,12   |
| 22 | CE07A              | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)              | m2   |       |        | 210,24 |
|    | 721305001<br>3100  | Tinichiu                                                                                                           | h-om | 0,90  | 57,66  | 51,89  |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                              | h-om | 0,25  | 57,66  | 14,41  |
|    | 271040364<br>3000  | Placi din tabla amprentata tip tigla                                                                               | m2   | 1,15  | 109,00 | 131,62 |
|    | 287527631<br>2000  | Accesorii metalice pentru fixare                                                                                   | buc  | 9,00  | 0,70   | 6,62   |
|    | 264012230<br>3000  | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                              | buc  | 0,10  | 33,00  | 3,46   |
|    | 271040374<br>0000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                                                              | buc  | 0,04  | 34,00  | 1,43   |
|    | 252110671<br>8272  | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                                        | m    | 0,05  | 4,00   | 0,21   |
|    | 295216000<br>7200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                        | h-ut | 0,05  | 12,00  | 0,60   |
| 23 | CK26B              | Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Parazapada)                                                              | m    |       |        | 58,98  |
|    | 742201006<br>0100  | Timplar                                                                                                            | h-om | 0,32  | 57,66  | 18,45  |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                              | h-om | 0,08  | 57,66  | 4,61   |
|    | 274312354          | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                               | m    | 1,00  | 33,00  | 33,00  |



| 1  | 2                 | 3                                                                                                     | 4    | 5     | 6     | 7      |
|----|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-------|--------|
|    | 9026              |                                                                                                       |      |       |       |        |
|    | 287411582<br>9126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                              | buc  | 4,00  | 0,70  | 2,80   |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                           | h-ut | 0,01  | 12,00 | 0,12   |
| 24 | CE20A             | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv                                        | m    |       |       | 141,96 |
|    | 721305001<br>3100 | Tinichigiu                                                                                            | h-om | 0,30  | 57,66 | 17,30  |
|    | 271040631<br>1800 | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass                                                          | m    | 1,05  | 88,00 | 95,17  |
|    | 287527631<br>1231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                                                  | buc  | 1,40  | 8,00  | 11,54  |
|    | 266612280<br>0555 | Element de inchidere                                                                                  | buc  | 0,20  | 5,00  | 1,03   |
|    | 287527400<br>0050 | Elemente de legatura                                                                                  | buc  | 0,10  | 8,00  | 0,82   |
|    | 287527411<br>0101 | Piesa de racordare jgheab -burlan                                                                     | buc  | 0,20  | 34,00 | 7,00   |
|    | 287527400<br>0501 | Cot de jgheab                                                                                         | buc  | 0,20  | 23,00 | 4,74   |
|    | 287411583<br>7745 | Suruburi                                                                                              | buc  | 10,00 | 0,40  | 4,12   |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                           | h-ut | 0,02  | 12,00 | 0,24   |
| 25 | CE22A             | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv                                          | m    |       |       | 152,86 |
|    | 721305001<br>3100 | Tinichigiu                                                                                            | h-om | 0,35  | 57,66 | 20,18  |
|    | 271040631<br>1726 | Burlan rotund prefabricat tip brass                                                                   | m    | 1,05  | 88,00 | 94,25  |
|    | 287527400<br>0502 | Cot burlan                                                                                            | buc  | 0,50  | 24,00 | 12,24  |
|    | 287527411<br>0001 | Piesa de legatura                                                                                     | buc  | 0,25  | 8,00  | 2,04   |
|    | 241321730<br>0010 | Cleme                                                                                                 | buc  | 0,50  | 4,00  | 2,04   |
|    | 287411583<br>0000 | Pilnii de curatire                                                                                    | buc  | 0,25  | 66,00 | 16,83  |
|    | 287527400<br>0503 | Cot de capat                                                                                          | buc  | 0,25  | 12,00 | 3,06   |
|    | 287527400<br>0050 | Elemente de legatura                                                                                  | buc  | 0,25  | 8,00  | 2,04   |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                           | h-ut | 0,015 | 12,00 | 0,18   |
| 26 | CE07A             | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) | m2   |       |       | 205,41 |
|    | 721305001<br>3100 | Tinichigiu                                                                                            | h-om | 0,90  | 57,66 | 51,89  |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                 | h-om | 0,25  | 57,66 | 14,41  |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5     | 6      | 7        |
|----|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|----------|
|    | 271040364<br>3000 | Placi din tabla amprentata tip tigla                                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,15  | 105,00 | 126,79   |
|    | 287527631<br>2000 | Accesorii metalice pentru fixare                                                                                                                                                                                                         | buc  | 9,00  | 0,70   | 6,62     |
|    | 264012230<br>3000 | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,10  | 33,00  | 3,46     |
|    | 271040374<br>0000 | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,04  | 34,00  | 1,43     |
|    | 252110671<br>8272 | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                                                                                                                                                              | m    | 0,05  | 4,00   | 0,21     |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,05  | 12,00  | 0,60     |
| 27 | CA04F             | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice                                                                                                   | m3   |       |        | 1 151,77 |
|    | 712301001<br>0200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 4,85  | 57,66  | 111,86   |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,45  | 57,66  | 25,95    |
|    | 266310210<br>0000 | Beton                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 1,025 | 900,00 | 950,17   |
|    | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane S 790                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,15  | 9,00   | 1,39     |
|    | 295227000<br>3100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,60  | 6,00   | 3,60     |
|    | 292214000<br>7000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,28  | 210,00 | 58,80    |
| 28 | CC02K             | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante | kg   |       |        | 15,30    |
|    | 712302001<br>1140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,095 | 57,66  | 5,48     |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,004 | 57,66  | 0,23     |
|    | 271060210<br>0000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                          | kg   | 1,025 | 9,00   | 9,22     |
|    | 273411380<br>3881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,01  | 13,00  | 0,13     |
|    | 201023731<br>8750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,28  | 0,10   | 0,03     |
|    | 292214000<br>7000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,001 | 210,00 | 0,21     |
| 29 | CC02L             | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la                                                                                                       | kg   |       |        | 13,63    |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 5     | 6        | 7     |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------|-------|
|    |               | inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |       |          |       |
|    | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,065 | 57,66    | 3,75  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,005 | 57,66    | 0,29  |
|    | 2710602300000 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 1,025 | 9,00     | 9,22  |
|    | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,01  | 13,00    | 0,13  |
|    | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,28  | 0,10     | 0,03  |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,001 | 210,00   | 0,21  |
| 30 | CB02C         | Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv sustinerile la înalțimi până la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно) | m2   |       |          | 93,47 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,20  | 57,66    | 11,53 |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,00  | 57,66    | 57,66 |
|    | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,005 | 0,10     | 0,00  |
|    | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,30  | 0,20     | 0,06  |
|    | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,30  | 0,60     | 0,18  |
|    | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,03  | 11,00    | 0,33  |
|    | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,05  | 13,00    | 0,65  |
|    | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,025 | 12,00    | 0,30  |
|    | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 0,13  | 88,00    | 11,44 |
|    | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,001 | 3 200,00 | 3,20  |
|    | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,001 | 3 200,00 | 3,20  |
|    | 2320187315789 | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,12  | 6,00     | 0,72  |
|    | 341052000     | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,02  | 210,00   | 4,20  |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5     | 6     | 7      |
|----|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-------|--------|
|    | 6752              |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |       |       |        |
| 31 | CL17C             | Confectii metalice diverse, montate aparent: diverse (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.                                                                                                                                                     | kg   |       |       | 18,51  |
|    | 721424002<br>1810 | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,14  | 57,66 | 8,07   |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,01  | 57,66 | 0,58   |
|    | 281123630<br>9800 | Confectii metalice diverse                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,00  | 9,00  | 9,00   |
|    | 287315590<br>1200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,005 | 30,00 | 0,15   |
|    | 401110620<br>2741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                             | kw   | 0,008 | 2,00  | 0,02   |
|    | 243012610<br>3294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,01  | 22,00 | 0,22   |
|    | 265112210<br>0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,02  | 1,65  | 0,03   |
|    | 101012620<br>0341 | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,02  | 22,00 | 0,44   |
| 32 | IzD10A            | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv | t    |       |       | 654,53 |
|    | 714102001<br>3400 | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 6,44  | 57,66 | 371,33 |
|    | 243011610<br>0000 | Email clorcauciuc                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 7,80  | 23,00 | 179,40 |
|    | 243022610<br>0814 | Grund miniu de plumb G 355-6                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 3,90  | 16,00 | 62,40  |
|    | 243022610<br>9420 | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,55  | 15,00 | 8,25   |
|    | 232016620<br>0676 | White spirit                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,95  | 15,00 | 29,25  |
|    | 171131730<br>6661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,975 | 4,00  | 3,90   |
| 33 | CL57A             | Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg                                                                                                                                                                                       | kg   |       |       | 28,59  |
|    | 713608002<br>5001 | Montator                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,21  | 57,66 | 12,11  |
|    | 281123630<br>9900 | Confectii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,04  | 9,00  | 9,45   |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                    | 4    | 5     | 6        | 7      |
|----|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------|--------|
|    | 241212610<br>0010  | Miniu de plumb                                                                                                                                       | kg   | 0,02  | 22,00    | 0,44   |
|    | 287315590<br>0311  | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                                                                | kg   | 0,01  | 30,00    | 0,30   |
|    | 311050000<br>2401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                            | h-ut | 0,08  | 77,00    | 6,16   |
|    | 292214000<br>6702  | Macara de fereastră                                                                                                                                  | h-ut | 0,01  | 12,00    | 0,12   |
| 34 | CB14A              | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2   |       |          | 50,43  |
|    | 712401001<br>07001 | Dulgher                                                                                                                                              | h-om | 0,75  | 57,66    | 43,24  |
|    | 201010290<br>4340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                  | m3   | 0,000 | 3 200,00 | 0,96   |
|    | 201010290<br>3495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                | m3   | 0,000 | 3 200,00 | 0,32   |
|    | 201010291<br>9000  | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                 | m3   | 0,000 | 3 200,00 | 0,96   |
|    | 202014292<br>5412  | PFL dur de 6 mm                                                                                                                                      | m3   | 0,000 | 3 400,00 | 0,41   |
|    | 287314588<br>7000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                           | kg   | 0,003 | 12,00    | 0,04   |
|    | 281123000<br>7606  | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t                                                                                              | h-ut | 4,50  | 1,00     | 4,50   |
|    |                    | <b>5. Lucrari diverse</b>                                                                                                                            |      |       |          |        |
| 35 | IE05A              | Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor                                             | m2   |       |          | 4,61   |
|    | 713604001<br>1749  | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                         | h-om | 0,08  | 57,66    | 4,61   |
| 36 | IB01A              | Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica                                                  | m2   |       |          | 589,98 |
|    | 713604001<br>1749  | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                         | h-om | 0,40  | 57,66    | 23,06  |
|    | 282211570<br>0001  | Radiator                                                                                                                                             | m2   | 1,01  | 560,00   | 565,60 |
|    | 212114730<br>8475  | Carton triplex 70 x 100                                                                                                                              | kg   | 0,000 | 6,00     | 0,00   |
|    | 171422732<br>2940  | Cinepa fuior                                                                                                                                         | kg   | 0,023 | 33,00    | 0,76   |
|    | 243012610<br>0338  | Solutie de etansare                                                                                                                                  | kg   | 0,046 | 12,00    | 0,55   |
| 37 | IzA08C             | Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei                                                               | m2   |       |          | 36,28  |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                      | 4    | 5     | 6      | 7     |
|----|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|-------|
|    |                    |                                                                                                                        |      |       |        |       |
|    | 714102001<br>3300  | Zugrav vopsitor                                                                                                        | h-om | 0,48  | 57,66  | 27,68 |
|    | 243011610<br>3000  | Vopsea pe baza de ulei                                                                                                 | kg   | 0,10  | 24,00  | 2,40  |
|    | 243011610<br>0798  | Grund, ulei anticoroziv                                                                                                | kg   | 0,15  | 21,00  | 3,15  |
|    | 243012610<br>6117  | Email alb E.101-8 NTR 90-73                                                                                            | kg   | 0,10  | 27,00  | 2,70  |
|    | 232011620<br>0573  | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                               | l    | 0,025 | 14,00  | 0,35  |
| 38 | IzA08A             | Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv            | m    |       |        | 5,75  |
|    | 714102001<br>3300  | Zugrav vopsitor                                                                                                        | h-om | 0,09  | 57,66  | 5,19  |
|    | 243011610<br>3000  | Vopsea pe baza de ulei                                                                                                 | kg   | 0,008 | 24,00  | 0,19  |
|    | 243011610<br>0798  | Grund, ulei anticoroziv                                                                                                | kg   | 0,012 | 21,00  | 0,25  |
|    | 232011620<br>0573  | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                               | l    | 0,008 | 14,00  | 0,11  |
| 39 | TRI1AA<br>08E3     | Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - pe teren, din vagon, categoria 3 | t    |       |        | 31,71 |
|    | 931006001<br>9900  | Muncitor necalificat                                                                                                   | h-om | 0,55  | 57,66  | 31,71 |
|    |                    | <b>6. Lucrari sanitare</b>                                                                                             |      |       |        |       |
| 40 | AcA52A             | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 15mm                      | m    |       |        | 26,52 |
|    | 713608002<br>5000  | Montator conducte                                                                                                      | h-om | 0,036 | 57,66  | 2,08  |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                  | h-om | 0,018 | 57,66  | 1,04  |
|    | 252121671<br>00011 | Teava polietilena d=15mm                                                                                               | m    | 1,003 | 18,00  | 18,05 |
|    | 251320662<br>15001 | Banda de avertizare                                                                                                    | m    | 1,08  | 0,10   | 0,11  |
|    | 341044000<br>5604  | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)                                                                               | h-ut | 0,04  | 120,00 | 4,80  |
|    | 295216000<br>7253  | Utilaj pentru intindere teava                                                                                          | h-ut | 0,04  | 11,00  | 0,44  |
| 41 | AcB02A             | Montarea robinetelor cu D=15mm                                                                                         | buc  |       |        | 59,52 |
|    | 713602001<br>1600  | Instalator sanitar                                                                                                     | h-om | 2,10  | 57,66  | 24,22 |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                             | 4    | 5    | 6     | 7     |
|----|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|-------|
|    | 291312460<br>0000 | Robinet de linie cu descarcare din bronz                                                                                                                                                      | buc  | 1,00 | 34,00 | 34,34 |
|    | 287411584<br>0600 | Piulita olandeza cu racord din bronz                                                                                                                                                          | buc  | 2,00 | 0,20  | 0,40  |
|    | 171422732<br>2940 | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,01 | 33,00 | 0,33  |
|    | 243012610<br>3294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr<br>90-80                                                                                                                                                   | kg   | 0,01 | 22,00 | 0,22  |
| 42 | AcA53A            | Montarea fittingurilor prin<br>electrofuziune. Imbinarea prin<br>sudura de tip electrofuziune intre<br>teava si fitting (mufe, teu, cot) din<br>polietilena, tevii avind diametrul<br>de 20mm | buc  |      |       | 80,78 |
|    | 721203002<br>2700 | Sudor                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,80 | 57,66 | 13,84 |
|    | 252315671<br>3811 | Fiting polietilena (mufa, cot, teu)<br>d=20mm                                                                                                                                                 | buc  | 1,01 | 14,00 | 14,14 |
|    | 294060000<br>3015 | Aparat de sudura PE metoda<br>electrofuziune                                                                                                                                                  | h-ut | 0,60 | 88,00 | 52,80 |
| 43 | AcA53A            | Montarea fittingurilor prin<br>electrofuziune. Imbinarea prin<br>sudura de tip electrofuziune intre<br>teava si fitting (mufe, teu, cot) din<br>polietilena, tevii avind diametrul<br>de 15mm | buc  |      |       | 88,86 |
|    | 721203002<br>2700 | Sudor                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,80 | 57,66 | 13,84 |
|    | 252315671<br>3815 | Fiting polietilena (mufa, cot, teu)<br>d=15,0mm                                                                                                                                               | buc  | 1,01 | 22,00 | 22,22 |
|    | 294060000<br>3015 | Aparat de sudura PE metoda<br>electrofuziune                                                                                                                                                  | h-ut | 0,60 | 88,00 | 52,80 |
| 44 | SD01B             | Robinet de serviciu, simplu sau<br>dublu cu racord, indiferent de<br>modul de inchidere, avind<br>diametrul de 3/4" - 1"                                                                      | buc  |      |       | 44,58 |
|    | 713602001<br>1620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                         | h-om | 0,18 | 57,66 | 10,38 |
|    | 291312420<br>2115 | Robinet de serviciu,simplu d=15mm                                                                                                                                                             | buc  | 1,00 | 34,00 | 34,20 |
| 45 | SA11H             | Teava din policlorura de vinil tip<br>greu, imbinata prin lipire, in<br>conducte de distributie, la cladiri<br>de locuit si social - culturale,<br>avind diametrul de 100mm                   | m    |      |       | 51,88 |
|    | 713602001<br>1620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                         | h-om | 0,88 | 57,66 | 15,22 |
|    | 252121670<br>0540 | Teava din PVC neplastifiata, tip greu<br>(G)d=100mm                                                                                                                                           | m    | 1,02 | 34,00 | 35,55 |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5     | 6        | 7        |
|----|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------|----------|
|    | 252315671<br>3500 | Mufa din PVC rigid, tip G,                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,09  | 12,00    | 1,11     |
| 46 | SB08C             | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm                                                                 | m    |       |          | 33,07    |
|    | 713602001<br>1620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,25  | 57,66    | 14,41    |
|    | 252121672<br>0150 | Teava din material plastic pentru canalizated=50mm                                                                                                                                                                    | m    | 1,03  | 18,00    | 18,54    |
|    | 245143734<br>5967 | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,004 | 16,00    | 0,06     |
|    | 211230732<br>5046 | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,012 | 4,00     | 0,05     |
| 47 | AcA53A            | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 100mm                                       | buc  |       |          | 87,85    |
|    | 721203002<br>2700 | Sudor                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,80  | 57,66    | 13,84    |
|    | 252315671<br>1001 | Fiting polietilena (mufa, cot, teu) d=100mm                                                                                                                                                                           | buc  | 1,01  | 21,00    | 21,21    |
|    | 294060000<br>3015 | Aparat de sudura PE metoda electrofuziune                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,60  | 88,00    | 52,80    |
| 48 | AcA53A            | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 50mm                                        | buc  |       |          | 87,85    |
|    | 721203002<br>2700 | Sudor                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,80  | 57,66    | 13,84    |
|    | 252315671<br>3850 | Fiting polietilena (mufa, cot, teu) d=50mm                                                                                                                                                                            | buc  | 1,01  | 21,00    | 21,21    |
|    | 294060000<br>3015 | Aparat de sudura PE metoda electrofuziune                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,60  | 88,00    | 52,80    |
| 49 | SC07A             | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S | buc  |       |          | 1 960,45 |
|    | 713602001<br>1620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                 | h-om | 4,70  | 57,66    | 271,00   |
|    | 262210244         | Vas pt. closet cu sifon interior                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,01  | 1 500,00 | 1 590,75 |



| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5    | 6        | 7        |
|----|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|----------|----------|
|    | 2760              |                                                                                                                                                                                                                                         |      |      |          |          |
|    | 287413420<br>3260 | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu<br>dn=1 1/4"                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,00 | 45,00    | 47,25    |
|    | 251330733<br>6203 | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,00 | 12,00    | 12,60    |
|    | 287511671<br>0000 | Rama cu capac pt. closet                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,00 | 34,00    | 35,70    |
|    | 251373662<br>1595 | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas<br>closet                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,00 | 3,00     | 3,15     |
| 50 | SC07A             | Vas pentru closet, complet<br>echipat, din semiportelan, portelan<br>sanitar etc. inclusiv pentru<br>handicapati, asezat pe pardoseala,<br>cu rezervorul de apa montat la<br>inaltime sau semiinaltime, avind<br>sifonul interior tip S | buc  |      |          | 1 960,45 |
|    | 713602001<br>1620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 4,70 | 57,66    | 271,00   |
|    | 262210244<br>2760 | Vas pt. closet cu sifon interior                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,01 | 1 500,00 | 1 590,75 |
|    | 287413420<br>3260 | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu<br>dn=1 1/4"                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,00 | 45,00    | 47,25    |
|    | 251330733<br>6203 | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,00 | 12,00    | 12,60    |
|    | 287511671<br>0000 | Rama cu capac pt. closet                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,00 | 34,00    | 35,70    |
|    | 251373662<br>1595 | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas<br>closet                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,00 | 3,00     | 3,15     |
| 51 | SC04A             | Lavoar din semiportelan, portelan<br>sanitar etc. Lavoar inox.                                                                                                                                                                          | buc  |      |          | 821,69   |
|    | 713602001<br>1620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,85 | 57,66    | 106,67   |
|    | 262210243<br>8000 | Lavoar                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,01 | 600,00   | 618,12   |
|    | 287511420<br>2800 | Sifon pt.lavoar                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,00 | 34,00    | 34,68    |
|    | 287511420<br>3270 | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,00 | 45,00    | 45,90    |
|    | 287511420<br>3520 | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta                                                                                                                                                                                              | buc  | 2,00 | 8,00     | 16,32    |
| 52 | SC04A             | Lavoar din semiportelan, portelan<br>sanitar etc. inclusiv pentru<br>handicapati, avind teava de<br>scurgere din material plastic,<br>montat pe console fixate pe pereti<br>din zidarie de caramida sau b.c.a.                          | buc  |      |          | 775,79   |
|    | 713602001<br>1620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,85 | 57,66    | 106,67   |
|    | 262210243<br>8000 | Lavoar                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,01 | 600,00   | 618,12   |
|    | 287511420         | Sifon pt.lavoar                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,00 | 34,00    | 34,68    |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                          | 4    | 5    | 6      | 7      |
|----|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|--------|--------|
|    | 2800              |                                                                                                                            |      |      |        |        |
|    | 287511420<br>3520 | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta                                                                                 | buc  | 2,00 | 8,00   | 16,32  |
| 53 | SD03A             | Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" | buc  |      |        | 58,36  |
|    | 713602001<br>1620 | Instalator apa, canal                                                                                                      | h-om | 1,05 | 57,66  | 18,16  |
|    | 291312420<br>2070 | Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"                                                                                              | buc  | 1,00 | 34,00  | 34,17  |
|    | 251330733<br>6204 | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                                                                 | buc  | 1,00 | 6,00   | 6,03   |
| 54 | SC09A             | Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.                                            | buc  |      |        | 731,59 |
|    | 713602001<br>1620 | Instalator apa, canal                                                                                                      | h-om | 2,55 | 57,66  | 44,11  |
|    | 262210245<br>1300 | Pisoar din portelan sanitar                                                                                                | buc  | 1,01 | 600,00 | 618,12 |
|    | 291313420<br>1743 | Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "                                                                                   | buc  | 1,00 | 34,00  | 34,68  |
|    | 287413420<br>3155 | Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"                                                                                      | buc  | 1,00 | 34,00  | 34,68  |
| 55 | SB24A             | Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm                                                  | buc  |      |        | 83,75  |
|    | 713602001<br>1620 | Instalator apa, canal                                                                                                      | h-om | 0,83 | 57,66  | 47,86  |
|    | 287511420<br>2905 | Sifon simplu sau combinat din fonta emailata                                                                               | buc  | 1,00 | 34,00  | 35,70  |
|    | 265112210<br>0440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                                                               | kg   | 0,11 | 1,65   | 0,19   |
|    | 175211730<br>7067 | Calafat gudronat                                                                                                           | kg   | 0,04 | 0,00   | 0,00   |
| 56 | SA31B             | Piesa din fonta cu flanse pentru conducte de presiune, montate pe ziduri, avind diametrul 80-100 mm                        | buc  |      |        | 85,24  |
|    | 713602001<br>1620 | Instalator apa, canal                                                                                                      | h-om | 2,05 | 57,66  | 35,46  |
|    | 272210410<br>9950 | Piesa din fonta cu flanse pt. conducte de presiune                                                                         | buc  | 1,00 | 34,00  | 35,70  |
|    | 271060345<br>4305 | Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm                                                                                 | kg   | 0,29 | 9,00   | 2,74   |
|    | 271070350<br>0166 | Otel cornier 30x30x4 mm                                                                                                    | kg   | 1,20 | 9,00   | 11,34  |
| 57 | SE59A1            | Uscator de mini (exzistent) sau distribuitor automat de sapun                                                              | buc  |      |        | 28,19  |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                 | 4    | 5     | 6      | 7      |
|----|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|--------|
|    |                    | lichid, montat pe perete din beton                                                                                                                                |      |       |        |        |
|    | 713602001<br>1620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                             | h-om | 0,45  | 57,66  | 25,95  |
|    | 292412735<br>6800  | Uscator de miini sau distribuitor de<br>sapun lichid                                                                                                              | buc  | 1,00  | 0,00   | 0,00   |
|    | 205114295<br>07160 | Dibluri metalice                                                                                                                                                  | buc  | 2,00  | 0,60   | 1,22   |
|    | 205114295<br>0700  | Dibluri                                                                                                                                                           | buc  | 2,00  | 0,50   | 1,02   |
| 58 | SE59A1             | Uscator de mini sau distribuitor<br>automat de sapun lichid, montat<br>pe perete din beton                                                                        | buc  |       |        | 412,73 |
|    | 713602001<br>1620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                             | h-om | 0,45  | 57,66  | 25,95  |
|    | 292412735<br>6800  | Uscator de miini sau distribuitor de<br>sapun lichid                                                                                                              | buc  | 1,00  | 377,00 | 384,54 |
|    | 205114295<br>07160 | Dibluri metalice                                                                                                                                                  | buc  | 2,00  | 0,60   | 1,22   |
|    | 205114295<br>0700  | Dibluri                                                                                                                                                           | buc  | 2,00  | 0,50   | 1,02   |
| 59 | SC13A              | Oglinda sanitara din semicristal<br>cu marginile slefuite, avid<br>dimensiunile de 400 x 500 x 600<br>mm, montata pe perete din zidarie<br>de caramida sau b.c.a. | buc  |       |        | 440,80 |
|    | 713602001<br>1620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                             | h-om | 0,75  | 57,66  | 17,30  |
|    | 261213250<br>6710  | Oglinda din semicristal(geam tras,<br>slefuit)                                                                                                                    | buc  | 1,01  | 320,00 | 329,66 |
|    | 287527420<br>1107  | Buton pt. oglinda                                                                                                                                                 | buc  | 4,00  | 23,00  | 93,84  |
|    |                    | <b>7. Retele de apa si canalizare.</b>                                                                                                                            |      |       |        |        |
| 60 | AcA52A             | Teava din polietilena, pentru<br>conducte de alimentare cu apa<br>montata in sant, cu diametrul de<br>15mm                                                        | m    |       |        | 26,52  |
|    | 713608002<br>5000  | Montator conducte                                                                                                                                                 | h-om | 0,036 | 57,66  | 2,08   |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                             | h-om | 0,018 | 57,66  | 1,04   |
|    | 252121671<br>00011 | Teava polietilena d=15mm                                                                                                                                          | m    | 1,003 | 18,00  | 18,05  |
|    | 251320662<br>15001 | Banda de avertizare                                                                                                                                               | m    | 1,08  | 0,10   | 0,11   |
|    | 341044000<br>5604  | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65<br>cp)                                                                                                                       | h-ut | 0,04  | 120,00 | 4,80   |
|    | 295216000<br>7253  | Utilaj pentru intindere teava                                                                                                                                     | h-ut | 0,04  | 11,00  | 0,44   |
| 61 | AcB02A             | Montarea robinetelor cu holendere<br>de linie cu descarcare, din bronz,                                                                                           | buc  |       |        | 82,40  |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                    | 4    | 5    | 6      | 7      |
|----|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|--------|--------|
|    |                   | pe pozitie existenta (capatul conductei cu mufa sau flanse fixate) Dn=15mm                                                                           |      |      |        |        |
|    | 713602001<br>1600 | Instalator sanitar                                                                                                                                   | h-om | 2,10 | 57,66  | 36,33  |
|    | 291312460<br>0000 | Robinet de linie cu descarcare din bronz                                                                                                             | buc  | 1,00 | 45,00  | 45,45  |
|    | 287411584<br>0600 | Piulita olandeza cu racord din bronz                                                                                                                 | buc  | 2,00 | 0,20   | 0,40   |
|    | 243012610<br>3294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr<br>90-80                                                                                                          | kg   | 0,01 | 22,00  | 0,22   |
| 62 | SE57A             | Preparator de apa calda menajera,<br>functionind cu agent termic apa<br>calda 70-90 grade C, avind<br>capacitatea de 80L                             | buc  |      |        | 184,51 |
|    | 713602001<br>1620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                | h-om | 3,20 | 57,66  | 184,51 |
| 63 | SE57A             | Preparator de apa calda menajera,<br>functionind cu agent termic apa<br>calda 70-90 grade C, avind<br>capacitatea de pina la 1000l                   | buc  |      |        | 184,51 |
|    | 713602001<br>1620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                | h-om | 3,20 | 57,66  | 184,51 |
| 64 | pret de<br>piata  | Boiler capacitatea de 80 L                                                                                                                           | buc  |      |        | 901,57 |
|    | 332063462<br>5080 | Boiler capacitatea de 80L                                                                                                                            | buc  | 1,00 | 890,00 | 901,57 |
| 65 | pret de<br>piata  | Boiler capacitatea de 30 L                                                                                                                           | buc  |      |        | 303,90 |
|    | 332063462<br>5030 | Boiler capacitatea de 30 L                                                                                                                           | buc  | 1,00 | 300,00 | 303,90 |
|    |                   | <b>8. Retele electrice</b>                                                                                                                           |      |      |        |        |
| 66 | RpED01<br>A       | Montarea cablurilor pentru<br>energie electrica, instalate liber in<br>santuri sau pe fundul canalelor,<br>avind sectiunea conductorilor<br>3x1,5 mm | m    |      |        | 28,26  |
|    | 713701001<br>1520 | Electrician in constructii                                                                                                                           | h-om | 0,14 | 57,66  | 8,07   |
|    | 313013481<br>7404 | Cablu de energie                                                                                                                                     | m    | 1,02 | 12,00  | 12,24  |
|    | 281123630<br>9901 | Confectii metalice de linii                                                                                                                          | kg   | 0,50 | 9,00   | 4,50   |
|    | 266112640<br>8701 | Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru<br>marcarea cablurilor                                                                                          | buc  | 0,20 | 11,00  | 2,20   |
|    | 281123631<br>1006 | Doze de ramificatie                                                                                                                                  | buc  | 0,25 | 5,00   | 1,25   |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5     | 6     | 7     |
|----|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-------|-------|
| 67 | RpED01<br>A       | Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 3x2,5mm                                                                                                                                               | m    |       |       | 30,30 |
|    | 713701001<br>1520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,14  | 57,66 | 8,07  |
|    | 313013481<br>7404 | Cablu de energie                                                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 1,02  | 14,00 | 14,28 |
|    | 281123630<br>9901 | Confectii metalice de linii                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,50  | 9,00  | 4,50  |
|    | 266112640<br>8701 | Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,20  | 11,00 | 2,20  |
|    | 281123631<br>1006 | Doze de ramificatie                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,25  | 5,00  | 1,25  |
| 68 | RpEE01<br>A       | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu | buc  |       |       | 54,02 |
|    | 713701001<br>1520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,27  | 57,66 | 15,57 |
|    | 111100010<br>0024 | Intrerupator manual                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,01  | 33,00 | 33,33 |
|    | 281123631<br>1002 | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,00  | 5,00  | 5,00  |
|    | 171131730<br>6661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,005 | 4,00  | 0,02  |
|    | 265310210<br>0830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,05  | 2,00  | 0,10  |
| 69 | RpEE03<br>B       | Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic                                                         | buc  |       |       | 63,95 |
|    | 713701001<br>1520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,40  | 57,66 | 23,06 |
|    | 274616733<br>5100 | Priza                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,02  | 33,00 | 33,66 |
|    | 281123631<br>1002 | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,00  | 5,00  | 5,00  |
|    | 265310210<br>0830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,005 | 2,00  | 0,01  |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                      | 4      | 5     | 6      | 7        |
|----|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|--------|----------|
|    | 171131730<br>6661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                        | kg     | 0,005 | 4,00   | 0,02     |
|    | 205114295<br>0700 | Dibluri                                                                                                                                                                                | buc    | 2,00  | 0,50   | 1,00     |
|    | 287411583<br>6777 | Surub cap inecat crestat L 3 x 40                                                                                                                                                      | buc    | 2,00  | 0,60   | 1,20     |
| 70 | RpEA01<br>A1      | Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate | m      |       |        | 54,21    |
|    | 713701001<br>1520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                             | h-om   | 0,46  | 57,66  | 26,52    |
|    | 252121670<br>4235 | Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP                                                                                                                                                           | m      | 1,02  | 21,00  | 22,49    |
|    | 287527402<br>1004 | Curbe, coturi, PVC la 90 grd.                                                                                                                                                          | buc    | 0,20  | 12,00  | 2,52     |
|    | 252315671<br>3500 | Mufa din PVC rigid, tip G,                                                                                                                                                             | buc    | 0,15  | 12,00  | 1,89     |
|    | 281123631<br>1006 | Doze de ramificatie                                                                                                                                                                    | buc    | 0,15  | 5,00   | 0,79     |
|    |                   | <b>9. Ventilatia</b>                                                                                                                                                                   |        |       |        |          |
| 71 | RpCU05<br>G1      | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat                               | buc    |       |        | 33,44    |
|    | 712205001<br>3400 | Zidar                                                                                                                                                                                  | h-om   | 0,05  | 57,66  | 2,88     |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                  | h-om   | 0,53  | 57,66  | 30,56    |
| 72 | VC07A             | Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră,                                                                                                                                         | buc    |       |        | 1 342,07 |
|    | 713606001<br>1900 | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                                               | h-om   | 11,55 | 57,66  | 665,97   |
|    | 311024553<br>8500 | Motor pentru ventilator                                                                                                                                                                | buc    | 1,00  | 340,00 | 343,40   |
|    | 291243577<br>6200 | Ventilator de fereastră                                                                                                                                                                | buc    | 1,00  | 320,00 | 323,20   |
|    | 311050000<br>2401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,10  | 77,00  | 7,70     |
|    | 292214000<br>6702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,15  | 12,00  | 1,80     |
|    |                   | <b>10. Retele de canalizare exterioara d=100mm</b>                                                                                                                                     |        |       |        |          |
| 73 | TsC02B<br>1       | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.                                 | 100 m3 |       |        | 1 071,12 |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                               | 4    | 5    | 6      | 7        |
|----|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|--------|----------|
|    |                   |                                                                                                                                                                                 |      |      |        |          |
|    | 295226000<br>3521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                     | h-ut | 4,39 | 244,00 | 1 071,12 |
| 74 | TsA20B            | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu                       | m3   |      |        | 118,78   |
|    | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                            | h-om | 2,06 | 57,66  | 118,78   |
| 75 | SA11H             | Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 110 mm                | m    |      |        | 50,52    |
|    | 713602001<br>1620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                           | h-om | 0,88 | 57,66  | 25,37    |
|    | 252121670<br>0540 | Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)d=100mm                                                                                                                                | m    | 1,02 | 23,00  | 24,05    |
|    | 252315671<br>3500 | Mufa din PVC rigid, tip G,                                                                                                                                                      | buc  | 0,09 | 12,00  | 1,11     |
| 76 | AcA53A            | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 100mm | buc  |      |        | 89,87    |
|    | 721203002<br>2700 | Sudor                                                                                                                                                                           | h-om | 0,80 | 57,66  | 13,84    |
|    | 252315671<br>3100 | Ramificatie dubla din PVC, tip U, pentru canalizare d=100mm                                                                                                                     | buc  | 1,01 | 23,00  | 23,23    |
|    | 294060000<br>3015 | Aparat de sudura PE metoda electrofuziune                                                                                                                                       | h-ut | 0,60 | 88,00  | 52,80    |
| 77 | TsD18A            | Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren usor                              | m3   |      |        | 44,72    |
|    | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                            | h-om | 0,76 | 57,66  | 43,82    |
|    | 410011620<br>2806 | Apa                                                                                                                                                                             | m3   | 0,10 | 9,00   | 0,90     |
| 78 | AcD53A            | Executarea caminelor de vizitare din elemente din beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana               | m3   |      |        | 1 575,36 |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                          | 4    | 5     | 6      | 7        |
|----|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|----------|
|    | 713605001<br>2000  | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                  | h-om | 12,60 | 57,66  | 290,61   |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                      | h-om | 3,78  | 57,66  | 217,95   |
|    | 271060200<br>0092  | Armaturi                                                                                                                                                                   | kg   | 16,00 | 9,00   | 144,00   |
|    | 266310210<br>0957  | Beton de ciment clasa B15/M200                                                                                                                                             | m3   | 0,41  | 900,00 | 369,00   |
|    | 266410210<br>1196  | Mortar -ciment M 50                                                                                                                                                        | m3   | 0,09  | 600,00 | 54,00    |
|    | 341052000<br>1373  | Automacara 5 tf                                                                                                                                                            | h-ut | 2,38  | 210,00 | 499,80   |
| 79 | AcD53A<br>1        | Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana                     | put  |       |        | 1 437,00 |
|    | 266112643<br>31010 | Placi prefabricate pt. camine KИД-10                                                                                                                                       | buc  | 1,00  | 488,00 | 488,00   |
|    | 266112643<br>31014 | Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1                                                                                                                                    | buc  | 1,00  | 350,00 | 350,00   |
|    | 266112643<br>30911 | Inel de reazem KИO-1                                                                                                                                                       | buc  | 1,00  | 66,00  | 66,00    |
|    | 266112643<br>31011 | Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9                                                                                                                                        | buc  | 1,00  | 400,00 | 400,00   |
|    | 266112643<br>30912 | Inel prefabricat pt. camine KИ-7-9                                                                                                                                         | buc  | 1,00  | 133,00 | 133,00   |
| 80 | CL18A              | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton               | kg   |       |        | 21,16    |
|    | 721424002<br>1810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                 | h-om | 0,19  | 57,66  | 10,96    |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                      | h-om | 0,01  | 57,66  | 0,58     |
|    | 273411380<br>3207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                | kg   | 0,01  | 13,00  | 0,13     |
|    | 277527630<br>9886  | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                      | kg   | 1,00  | 9,00   | 9,00     |
|    | 287315590<br>1200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                    | kg   | 0,005 | 30,00  | 0,15     |
|    | 401110620<br>2741  | Energie electrica                                                                                                                                                          | kw   | 0,008 | 2,00   | 0,02     |
|    | 101012620<br>0341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                   | kg   | 0,015 | 22,00  | 0,33     |
| 81 | AcE08C             | Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrute, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III | buc  |       |        | 1 073,26 |



| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                         | 4      | 5     | 6      | 7        |
|----|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|--------|----------|
|    |                   | A si B                                                                                                                                                    |        |       |        |          |
|    | 712909001<br>0600 | Drenor-canalist                                                                                                                                           | h-om   | 2,20  | 57,66  | 63,43    |
|    | 287527420<br>0000 | Capac cu rama                                                                                                                                             | buc    | 1,00  | 800,00 | 808,00   |
|    | 265112210<br>0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                             | kg     | 36,00 | 1,65   | 59,99    |
|    | 142110220<br>0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                         | m3     | 0,13  | 130,00 | 17,07    |
|    | 266112642<br>0769 | Placa din beton 520 x 420 x 70 mm                                                                                                                         | buc    | 1,01  | 122,00 | 124,45   |
|    | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane S 790                                                                                                                       | m3     | 0,035 | 9,00   | 0,32     |
|    |                   | <b>11. Haznaua 3,0x3,0x2(h) m</b>                                                                                                                         |        |       |        |          |
| 82 | TsC02B<br>1       | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.    | 100 m3 |       |        | 1 071,16 |
|    | 295226000<br>3521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                               | h-ut   | 4,39  | 244,00 | 1 071,16 |
| 83 | TsA20B            | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu | m3     |       |        | 118,78   |
|    | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                      | h-om   | 2,06  | 57,66  | 118,78   |
| 84 | TsC53B            | Compactarea pamintului cu piatra sparta                                                                                                                   | 100m2  |       |        | 1 534,86 |
|    | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                      | h-om   | 6,81  | 57,66  | 392,66   |
|    | 141112220<br>1752 | Piatra sparta                                                                                                                                             | m3     | 5,10  | 200,00 | 1 020,00 |
|    | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane S 790                                                                                                                       | m3     | 0,50  | 9,00   | 4,50     |
|    | 295227000<br>4021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                     | h-ut   | 2,14  | 55,00  | 117,70   |
| 85 | CC03C             | Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi                                                                                     | kg     |       |        | 11,15    |
|    | 712302001<br>1140 | Fierar beton                                                                                                                                              | h-om   | 0,025 | 57,66  | 1,44     |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                     | h-om   | 0,005 | 57,66  | 0,29     |
|    | 287312200<br>4100 | Plase sudate                                                                                                                                              | kg     | 1,01  | 9,00   | 9,09     |
|    | 271060210<br>0000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                           | kg     | 0,005 | 9,00   | 0,04     |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5      | 6      | 7      |
|----|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------|
|    | 273411380<br>3881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,01   | 13,00  | 0,13   |
|    | 201023731<br>8750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,30   | 0,10   | 0,03   |
|    | 292214000<br>7000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,001  | 210,00 | 0,13   |
| 86 | CG22A1            | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp                                                              | m2   |        |        | 138,68 |
|    | 712301001<br>0200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,95   | 57,66  | 27,39  |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,10   | 57,66  | 5,77   |
|    | 266310210<br>0001 | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,102  | 900,00 | 92,25  |
|    | 142110220<br>0161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,06   | 200,00 | 12,00  |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,10   | 12,00  | 1,20   |
|    | 295227000<br>3700 | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,006  | 12,00  | 0,07   |
| 87 | CA09B             | Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat manual pe santier                                                                                                                                         | m3   |        |        | 958,77 |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,40   | 57,66  | 34,60  |
|    | 712301001<br>0200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 3,45   | 57,66  | 298,39 |
|    | 410012620<br>2818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,138  | 9,00   | 1,24   |
|    | 142110220<br>0290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,622  | 233,00 | 144,93 |
|    | 142110220<br>0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,705  | 166,00 | 117,03 |
|    | 265112210<br>0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                           | kg   | 148,60 | 1,65   | 245,19 |
|    | 142110220<br>0446 | Bolovani de riu                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,50   | 230,00 | 115,00 |
|    | 295227000<br>3100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,40   | 6,00   | 2,40   |
| 88 | IzF01B            | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat | m2   |        |        | 6,22   |
|    | 713403001         | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,04   | 57,66  | 2,31   |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5     | 6      | 7     |
|----|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|-------|
|    | 2200              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |       |        |       |
|    | 241331734<br>6000 | Suspensie de bitum filerizat-subif                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,30  | 13,00  | 3,90  |
|    | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane S 790                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,001 | 9,00   | 0,01  |
|    | 292214000<br>6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,000 | 12,00  | 0,00  |
| 89 | IzF04B            | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum | m2   |       |        | 30,33 |
|    | 713403001<br>2200 | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,08  | 57,66  | 4,61  |
|    | 232032260<br>0036 | Bitum pt. hidroizolatii                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,50  | 9,00   | 13,50 |
|    | 268213260<br>1626 | Carton bitumat                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 1,10  | 8,00   | 8,80  |
|    | 265310210<br>0880 | Filer de calcar saci S 539                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,30  | 1,00   | 0,30  |
|    | 205215295<br>9010 | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                                                                                                                                                                                                                                                                           | t    | 0,001 | 500,00 | 0,25  |
|    | 205215295<br>8990 | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,00  | 2,00   | 2,00  |
|    | 292214000<br>6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,002 | 12,00  | 0,02  |
|    | 295227000<br>4029 | Topitor bitum de 500 l                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,011 | 77,00  | 0,85  |
| 90 | RpCA06<br>A       | Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi                                                                                         | m3   |       |        | 50,49 |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,86  | 57,66  | 49,59 |
|    | 410011620<br>2806 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,10  | 9,00   | 0,90  |
| 91 | CB03E             | Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile                                                                                                                                     | m2   |       |        | 81,34 |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5     | 6        | 7     |
|----|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------|-------|
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,15  | 57,66    | 8,65  |
|    | 712401001<br>0700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,85  | 57,66    | 49,01 |
|    | 287412588<br>1241  | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,005 | 0,10     | 0,00  |
|    | 287411584<br>1033  | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,30  | 0,20     | 0,06  |
|    | 287411582<br>5003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,30  | 0,60     | 0,18  |
|    | 287527631<br>1528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,03  | 11,00    | 0,33  |
|    | 287314588<br>7000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,03  | 12,00    | 0,36  |
|    | 203012292<br>8385  | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm                                                                                                                                                                                                      | m2   | 0,13  | 88,00    | 11,44 |
|    | 201010290<br>4340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,001 | 3 200,00 | 3,20  |
|    | 201010290<br>3495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,001 | 3 200,00 | 3,20  |
|    | 232018731<br>5789  | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,12  | 6,00     | 0,72  |
|    | 341052000<br>6752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,02  | 210,00   | 4,20  |
| 92 | CB11B              | Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 5100 R       | buc  |       |          | 29,46 |
|    | 712401001<br>07001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,38  | 57,66    | 10,96 |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,20  | 57,66    | 11,53 |
|    | 281123631<br>0186  | Popi metalici extensibili PE 5100 R                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,655 | 5,00     | 3,27  |
|    | 201010290<br>4340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,001 | 3 200,00 | 1,60  |
|    | 292214000<br>7000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,01  | 210,00   | 2,10  |
| 93 | CC02K              | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante | kg   |       |          | 15,30 |
|    | 712302001<br>1140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,095 | 57,66    | 5,48  |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,004 | 57,66    | 0,23  |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5     | 6      | 7        |
|----|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|----------|
|    | 271060210<br>0000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                              | kg   | 1,025 | 9,00   | 9,22     |
|    | 273411380<br>3881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,01  | 13,00  | 0,13     |
|    | 201023731<br>8750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,28  | 0,10   | 0,03     |
|    | 292214000<br>7000 | Macara                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,001 | 210,00 | 0,21     |
| 94 | CC02L             | Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante | kg   |       |        | 13,63    |
|    | 712302001<br>1140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,065 | 57,66  | 3,75     |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,005 | 57,66  | 0,29     |
|    | 271060230<br>0000 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,025 | 9,00   | 9,22     |
|    | 273411380<br>3881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,01  | 13,00  | 0,13     |
|    | 201023731<br>8750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,28  | 0,10   | 0,03     |
|    | 292214000<br>7000 | Macara                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,001 | 210,00 | 0,21     |
| 95 | CA04D             | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 (Bc 25/B 330), la inalțimi pina la 35 m inclusiv                                            | m3   |       |        | 1 185,14 |
|    | 712301001<br>0200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 4,95  | 57,66  | 142,71   |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,45  | 57,66  | 25,95    |
|    | 266310210<br>0001 | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                | m3   | 1,025 | 900,00 | 950,15   |
|    | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane S 790                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,35  | 9,00   | 3,24     |
|    | 295227000<br>3700 | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,057 | 12,00  | 0,68     |
|    | 295227000<br>3100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,60  | 6,00   | 3,60     |
|    | 292214000<br>7000 | Macara                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,28  | 210,00 | 58,80    |
| 96 | AcE08B            | Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrute, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip                                                     | buc  |       |        | 1 250,33 |

| 1 | 2                 | 3                                                     | 4    | 5     | 6      | 7      |
|---|-------------------|-------------------------------------------------------|------|-------|--------|--------|
|   |                   | II A si B                                             |      |       |        |        |
|   | 712909001<br>0600 | Drenor-canalist                                       | h-om | 2,20  | 57,66  | 126,85 |
|   | 287527420<br>0000 | Capac cu rama                                         | buc  | 1,00  | 900,00 | 918,00 |
|   | 265112210<br>0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci<br>S1500      | kg   | 36,00 | 1,65   | 60,59  |
|   | 142110220<br>0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-<br>7,0 mm | m3   | 0,13  | 130,00 | 17,24  |
|   | 266112642<br>0769 | Placa din beton 520 x 420 x 70 mm                     | buc  | 1,01  | 122,00 | 125,68 |
|   | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane S 790                   | m3   | 0,035 | 9,00   | 0,32   |
|   | 295227000<br>7602 | Tirfor 1,5 tf                                         | h-ut | 0,15  | 11,00  | 1,65   |

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)